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Jego twórcy podkreślają, że 
celem proponowanych zmian 
jest „zakończenie praktyki wy-
dawania przez jednostki samo-
rządu terytorialnego tytułów 
prasowych, które pod pozorami 
biuletynów informacyjnych w 
istocie stanowią narzędzie pro-
pagandy dla lokalnych władz”. 

W ustawie o prawie praso-
wym jeden z artykułów miałby 
brzmieć: „Wydawcą może być 
osoba prawna, fizyczna lub 
inna jednostka organizacyjna, 
choćby nie posiadała osobowo-
ści prawnej. W szczególności 

wydawcą może być organ pań-
stwowy, przedsiębiorstwo pań-
stwowe, organizacja polityczna, 
związek zawodowy, organizacja 
spółdzielcza, inna organizacja 
społeczna oraz kościół i inny 
związek wyznaniowy. Wydawcą 
nie może być gmina, powiat lub 
województwo”.

Dominika Bychawska z 
Helsińskiej Fundacji Praw 
Człowieka uważa, że projekt 
to krok w dobrym kierunku. - 
Żeby ten projekt miał sens, mu-
szą się tam znaleźć też jednostki 
budżetowo podległe samorzą-

dom, czyli np: domy kultury i 
spółki komunalne – powiedziała 
przedstawicielka HFPC.

Na problem z samorządową 
prasą zwracał niedawno uwa-
gę Adam Bodnar, Rzecznik 
Praw Obywatelskich. - Władze 
samorządu terytorialnego 
nie powinny wydawać prasy. 
Niedopuszczalne jest łączenie 
przez samorządy funkcji biu-
letynu informacyjnego i nieza-
leżnej prasy, gdyż jednym z jej 
zadań jest społeczna kontrola 
lokalnych władz – pisał Bodnar 
w maju tego roku. Swój list 
skierował do Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego.

W wielu małych gminach nie 
ma szans, by rynkowo utrzymała 
się jakakolwiek gazeta. Owszem, 
tu pojawia się argument, że jest 
przecież internet, gdzie wszystko 

można znaleźć, ale po pierwsze 
nie wszyscy korzystają z inter-
netu, po drugie zaś internet 
wymaga intencjonalności. Aby 
znaleźć interesującą nas in-
formację, trzeba jej poszukać. 
Tymczasem, jeśli dostaną gaze-
tę na wycieraczkę, to być może 
się o tych lokalnych sprawach 
dowiedzą. Jeśli idzie bowiem o 
preferowane źródła informacji 
o sprawach lokalnych, to prasa 
lokalna ciągle jest na szczycie - 
mówi dr hab. Patrycja Szostok-
Nowacka z Instytutu Nauk 
Politycznych i Dziennikarstwa 
Wydziału Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Śląskiego oce-
niając wady i zalety prasy 
samorządowej.

ReD/DzIeNNIk GAzetA PRAWNA/
OtOmeDIA

Do Sejmu trafił projekt zmian prawa prasowego i 
ustaw o samorządzie terytorialnym, który zakłada 
zakaz wydawania tytułów prasowych przez 
samorządy gminne, powiatowe i wojewódzkie.

Czy to koniec biuletynów samorządowych?

W akcji uczestniczyły również 
zastępy z JRG Środa Śląska, JRG 
7 Wrocław, JRG 1 Wrocław, JRG 
8 Wrocław i OSP Lutynia. 

Mimo pełnej zaangażowania, 
ciężkiej akcji domu i dobytku nie 
udało się uratować. 

***
Na portalu zrzutka.pl trwa 

zbiórka środków na odbudowę 
spalonego domu Piotra i Ilony

Czytamy tam m.in.:
„Wczoraj w nocy doszczętnie 
spłonął nasz dom w Wilkszynie. 
Przygnębiający widok.
Od rana wielki sztab sąsiadów, 
rodziny i przyjaciół sprząta, to co 
pozostało. Serce rośnie.
Bogu niech będą dzięki, że nikomu 
nic się nie stało!

Odbudowa domu wymaga ogrom-
nej pracy i środków. Niestety dom 
nie był ubezpieczony, a rodzina 
musi gdzieś mieszkać. Nawet jeśli 
nie osiągniemy zamierzonej kwo-
ty, będziemy budować. Będziemy 
wdzięczni za każdą kwotę.
Nie chcę pisać sama, więc przekle-
jam tekst z drugiej zrzutki naszego 
przyjaciela Pawła Biedaka
...
Zrezygnuj dzisiaj z kawy lub hot 
doga na Orlenie i wrzuć piątaka. 
To niewiele, ale jakby tak zrobił 
każdy, to zbierzemy potrzebne 
pieniądze w okamgnieniu.
Jeżeli wpłaty nie przekroczą 4900 
zł od jednej osoby nie będzie trze-
ba płacić podatku od tak zebra-
nych pieniędzy.
Prosimy o linkowanie zbiórki 
wszędzie gdzie się tylko da!”

28 listopada około godziny 19:34 strażacy OSP 
miękinia w sile 2 zastępów zostali wezwani do pożaru 
budynku w miejscowości Wilkszyn.

Spłonął dom w Wilkszynie

Expose 

Burmistrz Adam Ruciński w 
swoim pierwszym wystąpieniu, 
najpierw pogratulował wszystkim 
radnym, a także ich komitetom 
wyborczym, a następnie dzięko-
wał wyborcom, za każdy oddany 
na jego osobę głos.

– Dziękuję wszystkim tym, któ-
rzy przyczynili się do mojego oso-
bistego sukcesu, przede wszystkim 
rodzinie, za ich wsparcie; żonie, 
matce, ojcu, bratu. Bardzo dziękuję 
wyborcom za każdy z 4320 głosów 
- podkreślał w swoim przemówie-
niu Adam Ruciński. 

Określił on także kluczowe in-
westycje na kadencję 2018- 2023: 
budowa nowej szkoły podsta-
wowej na Winnej Górze, budo-

wa północnej obwodnicy Środy 
Śląskiej, wspieranie rozwoju 
mieszkalnictwa – zarówno ko-
munalnego, jak i deweloperskie-
go, utworzenie dziennego Domu 
Seniora, dalsza rewitalizacja mia-
sta i obszarów wiejskich, a także 
wspólne przywrócenie szpitala 
powiatowego. 

- Liderem przywrócenia szpita-
la musi być samorząd powiatowy, 
a my jako gmina wiodąca i inne 
sąsiednie gminy musimy wspierać 
lidera jakim musi być Powiat. 50 
% wkładu i odpowiedzialności 
powinno być po stronie Powiatu 
Średzkiego, po naszej stronie 30 
%, a po 5 % rozłożone na wszyst-
kie inne gminy naszego powiatu 
– doprecyzował plan burmistrz 
Ruciński.

koncepcja na najbliższe 
lata

Burmistrz podzielił się swo-
ją wizją dotyczącą najbliższych 
pięciu lat, mianowicie: - To bę-
dzie miało swoje fazy; pierwsza 
faza- bardzo odpowiedzialna 
tzn. przegląd, porządkowanie 
i konsolidacja zasobów kadro-
wych, ponieważ, aby realizo-
wać ambitne cele, trzeba mieć 
najlepszych ludzi z możliwych, 
takich którzy będą maksymal-
nie zmotywowani i będą lojalni- 
podkreślał Adam Ruciński. 

Przykładem jaki Burmistrz 
stawiał za wzór kompetencji, 
zaangażowania i lojalności 
Marię Zachary, która do 19 
listopada br. piastowała sta-
nowisko zastępcy burmistrza: 

– Dziękuję za wsparcie Pani 
Marysiu, takich współpracow-
ników bym sobie życzył jak 
najwięcej – zreasumował wło-
darz. Druga faza to rzetelne 
przygotowanie dokumentów do 
priorytetowych zadań, jakimi 
niewątpliwie są: budowa szkoły 
i budowa północnej obwodnicy 
Środy Śląskiej, ale także sta-
bilizowanie finansów gminy. 
Trzecia z faz powinna być re-
alizacją kluczowych projektów. 

Wszystkim radnym bur-
mistrz życzył odwagi, zdro-
wia, a także skutecznych wy-
siłków w codziennej służbie na 
rzecz dalszego rozwoju naszej 
gminy i poprawy jakości życia 
mieszkańców.

21 listopada o godz. 19:00 odbyła się pierwsza 
sesja nowo wybranej Rady miejskiej kadencji 
2018- 2023. Była to okazja do wręczenia nowym 
radnym zaświadczeń o wyborze i złożeniu przez 
nich ślubowania. Dokonano również wyboru 
nowego przewodniczącego rady, został nim Jerzy 
kryciński. mieczysław Łabatczyk będzie piastował 
stanowisko I wiceprzewodniczącego, natomiast 
Wioletta Borkowska – II wiceprzewodniczącego 
Rady miejskiej. Na sesji zaprzysiężony został również 
burmistrz Adam Ruciński.

Inauguracyjna sesja 
średzkiej Rady Miejskiej

Na zbiór pod redakcją Jacka 
Witeckiego składają się artykuły 
przedstawiające sensacyjne ku-
lisy odnalezienia średniowiecz-
nych klejnotów i opisujące tło 
wydarzeń sprzed trzydziestu lat, 
a także przybliżające zdarzenia 
historyczne związane z czasami 
ukrycia skarbu blisko siedemset 
lat temu. 

Wyd aw n ic t wo u zupe ł-

nia raport z badań fizyko-
chemicznych, którym poddano 
elementy znaleziska, wykona-
nych przez specjalistyczne labo-
ratorium LANBOZ działające 
przy Muzeum Narodowym w 

Krakowie. W książce znajdują 
się również szczegółowe opisy 
klejnotów wchodzących w skład 
Skarbu Średzkiego.

mNWW

W andrzejkowy wieczór 
odbyło się spotkanie 
promujące publikację 
przygotowaną z okazji 
30. rocznicy odkrycia 
Skarbu Średzkiego.

„Skarb Średzki” – spotkanie autorskie we Wrocławiu

Konkursy realizowane są w 
ramach Dolnośląskiego Systemu 
Wspierania Uzdolnień, a ich 
głównym organizatorem jest 
Dolnośląski Kurator Oświaty. 
Eliminacje powiatowe (konkur-
sy dzielą się na trzy etapy) zor-
ganizował Powiatowy Zespół 
Placówek Oświatowych. 

Zmagania uczniów 
rozpoczęły się 13 listopada 
od konkursu matematycz-
nego zDolny Ślązaczek. Z 
królową nauk zmierzyło 
się trzynastu uczniów 
szkół podstawowych. 8 
uczniów sprawdzało swo-
ją wiedzę z j. polskiego, 
16 z j. angielskiego, a 7 z 
niemieckiego. 

Kon k u r s  z D ol ny 
Ślązak Gimnazjalista 
odbywał się w pięciu blo-
kach. W eliminacjach po-
wiatowych wzięło  udział 

23 uczniów. Najwięcej – 8 w bloku 
humanistycznym. Tylko trzech 
uczniów pisało test z języka an-
gielskiego i tyle samo z języka 
niemieckiego. 

Trzymamy kciuki za jak naj-
wyższe wyniki naszych uczniów. 

(RfP)

Od 13 do 22 listopada w powiecie średzkim odbywały 
się powiatowe etapy konkursów zDolny Ślązaczek 
oraz zDolny Ślązak Gimnazjalista.

Dla zdolnych uczniów
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PGW FABRYKA SZYB SAMOCHODOWYCH w Komornikach k. Środy Śląskiej
poszukuje osób na stanowiska:

System pracy 8h lub 12h - sam wybierasz!!!

Aplikacje prosimy przesyłać na adres mailowy:
rekrutacja@pgwglass.com

Więcej informacji pod numerem telefonu 71 771 98 89

TECHNIK UTRZYMANIA RUCHU
TECHNIK JAKOŚCI

MAGAZYNIER   OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO
OPERATOR PRODUKCJI

R  E  K  L  A   M  A

Uczestników przywitał 
starosta powiatu Krzysztof 
Szałankiewicz. – Cieszę się z 
tak licznego przybycia i chęci 
do współpracy oraz działania. 
Sam prowadziłem kiedyś dzia-
łalność gospodarcza i wiem, że 
to stresujące i bardzo absorbu-
jące zajecie. Niemniej to przed-
siębiorcy decydują o tym, że 
rozwijamy się jako powiat i jako 
państwo i za to należy się wam 
szacunek – podkreślał starosta.  

Spotkanie składało się 
z temat ycznych bloków. 
Pracownicy PUP-u przedstawili 
aktualną sytuację na lokalnym 
rynku pracy, a także regulacje 

prawne odnośnie zatrudniania   
cudzoziemców. Następnie głos 
zabrali przedstawiciele zapro-
szonych instytucji  tj. ZUS-u, 
KRUS-u, Urzędu Skarbowego, 
Państwowej Inspekcja Pracy 
ora z  Pa ńst wowej  St ra ż 
Granicznej. Ostatnim tema-
tem był Krajowy Fundusz 
Szkoleniowy zaprezentowa-
ny przez przedstawicielkę 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy, który pozwala 
na szkolenie i dokształcanie 
pracowników. 

– Wzmocnienie współpracy 
między urzędem pracy a pra-
codawcami odgrywa kluczową 

rolę dla rozwoju rynku pracy 
oraz przeciwdziałaniu bezrobo-
ciu. Stąd pomysł bezpośrednich 
spotkań, które pozwalają lepiej 
poznać się i skuteczniej rozwią-

zywać ewentualne problemy i 
trudności – podsumowała ini-
cjatywę Halina Semegen, dyrek-
tor Powiatowego Urzędu Pracy.

(rfp) 

28 listopada powiatowy Urząd pracy w Środzie 
Śląskiej zorganizował „Dzień dla pracodawcy”.  
Zaproszenie na spotkanie przyjęło 32 lokalnych 
pracodawców.

Dla lepszej współpracy

pomocna dłoń
Jak dotąd harcerze spoty-

kali się w budynku przy ul. 
Białoskórniczej, a ich biuro znaj-
dowało się przy ul. Kilińskiego. 

Burmistrz Środy Śląskiej- 
Adam Ruciński dostrzegając 
potrzebę pomocy zuchom i har-
cerzom w sprawie dogodnego 
miejsca zbiórek i samego hufca, 
zaproponował nową lokalizację. 
Mieści się ona w nowo wybudo-
wanym budynku przy Średzkim 
Targowisku. 

Obiekt ten powstał w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014 – 2020 ogłoszo-
nego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego. 

Pełni on bowiem od 17 listopada 
br. podwójne zadanie – zarówno 
biuro hufca, jak i samą harcówkę.

Bezpieczna przystań
Dzieci i młodzież zrzeszona w 

Związku Harcerstwa Polskiego 
otrzymała zapewnienie od wło-
darza, iż docelowo przewidziane 
jest dla nich miejsce w tworzo-
nym przez Gminę Środa Śląska 
Centrum NGO, które ma zrzeszać 
wszystkie organizacje pozarządo-
we. Będzie to budynek przy ulicy 
Konstytucji 3 maja obok Stadionu 
Miejskiego. 

Druhny i druhowie – czuwaj!

„Mam szczerą wolę całym życiem pełnić służbę Bogu i 
polsce, nieść chętną pomoc bliźnim i być posłusznym 
prawu Harcerskiemu” - tak ślubowali dumnie noszący 
harcerskie mundury młodzi ludzie, którzy chętnie niosą 
pomoc potrzebujących. Tym razem sami byli w potrzebie- 
brakowało im dogodnego miejsca na zbiórki.

Bezpieczna przystań 
Średzkich Harcerzy
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Nie martw się, Średzka 
Komunikacja Publiczna rozwi-
nęła swoje skrzydła i stworzyła 
„weekendowe linie” kursujące 
na PKP. Uruchomienie gmin-
nego systemu komunikacji oraz 
skomunikowanie jej z połącze-
niami Kolei Dolnośląskich było 

odpowiedzią na liczne wnioski 
mieszkańców. 

Przypominamy, że od paź-
dziernika ŚKP uruchomiła „po-
łączenia weekendowe” na stację 
PKP, zachęcamy więc do korzy-
stania z tychże udogodnień. 

                   

Mogą Państwo dysponować 
przywilejem tanich przewozów 
nowoczesnym i ekonomicznym 
taborem. Miesięczny koszt prze-
jazdu dla posiadaczy Średzkiej 
Karty Mieszkańca, uczniów i 
studentów to raptem 22 zł. 

Dołączamy rozkład jazdy, by 
każdy zainteresowany już teraz 
mógł się z nim zapoznać, a po 
więcej szczegółów zapraszamy na 
naszą stronę: http://komunikacja.
srodaslaska.pl/

Studiujesz? Pracujesz? A może chcesz spędzić wolny 
dzień poza miejscem zamieszkania? Problem z 
transportem

„Weekendowe linie” ŚKP

Zarybianie odbyło się w listo-
padzie. Była to druga duża akcja 
zorganizowana przez Powiat, 
we współpracy z Powiatową 
Społeczną Strażą Rybacką oraz 
stowarzyszeniami  wędkarskimi.   

Materiał zarybieniowy trafił do 

zbiorników wodnych w Brodnie, 
Gosławicach, Wilczkowie, 

Chomiąży, Piekarach, średzkich 
Kajaków,  a także do rozlewisk 
rzeki Jeziorka  w gminie Miękinia. 

Akcja miała na celu odbudo-
wę różnorodności gatunkowej 
rodzimych gatunków ryb i zo-
stała sfinansowana ze środków 
Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska. 

– Cieszymy się z akcji i po-
mocy starosty powiatu. Dzięki 
niej mogliśmy zakupić rodzime, 
cenione, lecz rzadziej kupowane 
gatunki ryb. Przypomnę, że z 
PZW dostajemy głównie karpia, 
teraz, po tym zarybianiu, możemy 
mówić o różnorodności gatunko-
wej naszych wód –  podsumował 
akcję Andrzej Lech, komendant 
społecznej straży. 

Wszystkie ryby kupiono  u 
dolnośląskich, certyfikowanych 
hodowców.  

(rfP)

Liny, szczupaki i karasie 
pospolite trafiły w do 
zbiorników wodnych 
na terenie powiatu 
średzkiego w ramach 
tegorocznej akcji 
zarybiania.

Więcej ryb w stawach  
i rozlewiskach

W spotkaniu wzięło udział 
blisko 200 uczniów z Ciechowa, 
Kostomłotów, Malczyc, Rakoszyc, 
Szczepanowa, Udanina, Miękini 
oraz Środy Śląskiej. Konferencję 
otworzyła dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Środzie Śląskiej Małgorzata 
Czerwiec, która przedstawiła 
cele konferencji oraz jej program. 

Jako pierwsi zabrali głos 
przedstawiciele powiatowych 
zespołów szkół, którzy przybli-
żyli strukturę swoich szkół oraz 
kierunki i profile kształcenia. Do 

wyboru średzkich placówek  za-
chęcał Sebastian Burdzy opowia-
dając m.in. o realizowanych pro-
jektach edukacyjnych, programie 
stypendialnym, a także budowie 
Centrum Kultury Alternatywnej, 
w którym uczniowie będą mieć 
zajęcia komputerowe, artystyczne 
i muzyczne.  

Kolejne wystą-
pienie dotyczyło 
zawodów rzemieśl-
niczych. Jak wy-
gląda taka nauka i 
dlaczego warto się 
na nią zdecydować 
wyjaśniał dr Marcin 
Soboń, kierownik 
Wydziału Oświaty, 
Dolnośląskiej Izby 
Rzemieślniczej. 
Z kolei Tadeusz 
Z i e l i ń s k i  z 
Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy przed-

stawił  temat „Lokalny rynek pra-
cy – w jakich zawodach można 
znaleźć zatrudnienie w powie-
cie”. Wykład przybliżał lokalny 
rynek pracy oraz prognozowane 
zapotrzebowanie na zawody w 
2019 roku.  Następnie głos za-
brały panie:   Agata Kowalczyk, 
lekarz podporucznik wojsk lą-
dowych oraz Marta Stefanowska 
z Komendy Policji w Środzie 
Śląskiej opowiedziały o pracy w 
służbach mundurowych. 

– Tematy wystąpień były in-
teresujące, a prelegenci rzeczowo 
i przystępnie zaprezentowali za-
równo ofertę szkół, jak i potrze-
by oraz możliwości kształcenia 
zgodnie z rynkiem pracy. Myślę, 
że nasza młodzież dostała wiele 
cennych informacji i być może 
wybór przed jakim niedługo 
stanie będzie dla niej łatwiej-
szy – podsumowała konferencję 
Małgorzata Czerwiec, dyrektor 
poradni i inicjator spotkania. 

28 listopada w Średzkim 
Domu Kultury odbyła 
się konferencja pt. ,,Moja 
przyszłość – wybieram 
szkołę, wybieram zawód” 
adresowana do uczniów 
ostatnich klas gimnazjów 
i szkół podstawowych.

Konferencja dla uczniów
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R E K L A M A

W turnieju udział wzięły pary 
z całej Polski, a gościem specjal-
nym byli Mistrzowie Tańca Pole 
Dance oraz Finaliści Mistrzostw 
Świata w Pole Dance – Agata 
Krycińska i Mateusz Śmikiel. 

Rundy eliminacyjna dla par 
dziecięcych i młodzieżowych 
odbyły się o godz. 10:00 i 13:00. 
Natomiast w bloku wieczornym 
prezentowały się pary seniorów, 
grypa taneczna Ladis i goście 
specjalnie. 

Emocji nie brakowało. 
Wszystkie prezentujące się 

pary wykazywały ogromne zdol-

ności taneczne i serce do tego co 
robią. Niemniej jednak trzeba 
było dokonać wyboru, która z 
par otrzyma nagrodę specjalną 
w postaci pucharu Burmistrza 
Środy Śląskiej.

Komisja, w której skład wcho-
dził burmistrz Adam Ruciński, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Jerzy Kryciński oraz wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej 
Mieczysław Łabatczyk i Wioletta 
Borkowska zdecydowali, że 
Puchar Burmistrza zdobyła para z 
nr. 45 w kategorii senior – Joanna 
Świerczyńska- Jancik i Paweł 
Jancik – tancerze Studia Tańca 

Krystian Krzemiński. 
- Z radością wystąpiliśmy w 

swojej kategorii tanecznej przy 
wspaniałej muzyce i w iście mi-
kołajkowej atmosferze. Po ogło-
szeniu wyników spotkała nas 

cudowna niespodzianka i wy-
różnienie jakim było otrzyma-
nie Pucharów Burmistrza Środy 
Śląskiej! Muszę przyznać, że taki 
zaszczyt spotkał nas po raz pierw-
szy i przyniósł więcej satysfakcji, 
radości i wzruszenia niż wcześniej 
zdobyte medale czy puchary. W 
naszej kolekcji nie ma równie 
pięknego i ogromnego trofeum! 
Cieszymy się ogromnie, że nasz 

taniec spodobał się Państwu i że 
wybraliście właśnie nas spośród 
wielu wspaniałych par tańczą-
cych z nami. Środa Śląska będzie 
zawsze przywoływać miłe wspo-
mnienie i uśmiech na twarzy i 
mamy nadzieję, że będziemy mo-
gli zatańczyć w tym sympatycz-
nym mieście za rok. Dziękujemy 
serdecznie Panu Burmistrzowi 
Adamowi Rucińskiemu oraz 
członkom Rady Miasta obecnym 
na Turnieju. Do zobaczenia! – 
podsumowała zwycięska para. 

Na zakończenie turnieju 
Studio Tańca Jabczyńscy otrzy-
mało z rąk burmistrza i przewod-
niczącego Rady Miejskiej medal 
oraz dyplom „Zasłużony dla 
Gminy Środa Śląska”.

- W uznaniu wieloletnich 
wysiłków na rzecz kształtowania 
dorobku kulturowego, efektowne-
go zarażania młodego pokolenia 
miłością do muzyki i tańca oraz 
doceniając inicjatywę i wkład w 
organizowanie corocznej, już XVI 
edycji ogólnopolskiego Turnieju 
Tańca Towarzyskiego o puchar 
Burmistrza Środy Śląskiej nada-
je Studiu Tańca Jabczyńscy ty-
tuł Zasłużony dla Gminy Środa 
Śląska – uzasadnił przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Jerzy Kryciński.

2 grudnia w Hali 
Sportowej SP3 przy 
ul. Górnej, odbyła się 
XVI edycja corocznego 
Turnieju Tańca 
Towarzyskiego o puchar 
Burmistrza Środy 
Śląskiej. Organizatorami 
imprezy z udziałem 
gminy było Studia Tańca 
Jabczyńscy.

XVI Turniej Tańca 
Towarzyskiego o Puchar 
Burmistrza Środy Śląskiej
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Średzkie 
inwestycje w toku

Alejki na Cmentarzu Komunalnym w Środzie Śląskiej

Droga relacji Wojczyce- Juszczyn

Przedszkole Szczepanów

Chodnik w Juszczynie

Chodnik ul. Świdnicka w Środzie Śląskiej

Chodnik koło Prokuratury

Parking przy ul. Kolejowej

Harcerskie 
zimowisko

Najważniejsze informacje

Termin: 26.01.2019-02.02.2019
Miejsce: Dom Wczasów Dzie-
cięcych, ul. Marii Skłodowskiej 
4, 59-850 Świeradów Zdrój
Koszt: 
-700zł dla harcerzy z hufca
-750zł dla osób spoza hufca
-Warunkiem odbycia się 
zimowiska jest co najmniej 
15 zgłoszeń
-Maksymalna liczba uczestni-
ków - 45
-Minimalny wiek uczestnika - 
7 lat rocznikowo

W koszcie znajdują się
-Przejazd autobusem w dwie 
strony (wyjazd autokaru ze Środy 
Śląskiej. Możliwość dojazdu do 
Miękini i Malczyc jeśli ilość uczest-
ników z tych miejscowości wynie-
sie co najmniej 10 osób),
-Zakwaterowanie i wyżywienie w 
postaci 4 posiłków dziennie,
-Pomoc pedagogiczna wykwali-
fikowanych wychowawców ZHP 
oraz DWD w zakresie organiza-
cji programu turystycznego (ele-
menty zajęć z zakresu przyrody, 
ekologii i regionalizmu), sporto-
wego oraz rozrywkowego,
-Opieka nocna pielęgniarki 
(podstawowe leki,  środki 
opatrunkowe),
-Materiały programowe na poniż-
sze aktywności,
-Pamiątki uczestnictwa.

Program pobytu:
-Program przygotowany przez 
drużynowych dla swoich drużyn,
-Wycieczki piesze po Górach 
Izerskich,
-Wycieczka autokarowa do Szklar-
skiej Poręby (Zakręt Śmierci, 
Wodospad Szklarki, Muzeum 
Ziemi),
-Konkursy, zabawy, dyskoteki, 
karaoke, zajęcia sportowe na 
boiskach,
-Ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Rezerwacja miejsc poprzez adres 
mailowy srodaslaska@zhp.pl. 
Potwierdzenie rezerwacji miejsca 
tylko po wpłacie zaliczki w kwo-
cie 250zł na konto Hufca do końca 
listopada 2018r. tytułem „HAZ 2019 
- imię i nazwisko”. 
Wraz z wpłatą zaliczki prosimy 
również o informację o ewentu-
alnym zapotrzebowaniu na fak-
turę. Brak takiej informacji wraz z 
wpłatą zaliczki oznacza rezygnację 
z chęci otrzymania faktury.Inwestycja stała się faktem 

przy udziale środków zewnętrz-

nych pozyskanych przez Gminę z 
Programu Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi. Plac zabaw wyposażony zo-
stał w zestaw zabawowy z zjeż-
dżalnią, huśtawkę tzw. „Bocianie 
gniazdo”, metalową karuzelę oraz 
„Pieska” - zabawkę na sprężynie. 
Dbając o porządek postawiono 
kosz na śmieci, a dla rodziców 
ławkę z oparciem. Nie mogło 
również zabraknąć regulaminu 
placu zabaw, a także bezpieczne-
go podłoża z piasku i ogrodzenia 
z furtką. Dodatkowy walor tego 
miejsca stanowią zasadzone ro-

śliny, które uprzyjemniają pobyt 
na placu. 

W efekcie powstało miejsce 
umożliwiające  nie tylko wypo-
czynek, ale przede wszystkim 
rozwijanie aktywności dzieci i 
młodzieży. Celem projektu było 
zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej poprzez stworzenie 
przyjaznego miejsca wypoczyn-

ku, integracji mieszkańców oraz 
rekreacji wśród zieleni. 

Najmłodsi mieszkańcy 
Gozdawy mają teraz 
możliwość aktywnie 
spędzić czas na świeżym 
powietrzu, bawiąc się z 
rówieśnikami na  nowo 
otwartym placu zabaw. 
28 listopada ostatecznie 
oddano obiekt do użytku.

Nowy plac zabaw w Gozdawie

Projekt współfinansowany ze środków Budżetu
Województwa Dolnośląskiego w ramach inicjatywy

„Odnowa Wsi Dolnośląskiej”
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PRACA BIZNES NIERUCHOMOŚCI
średzki wrocławskii wokół Wrocławia

WROCŁAW • ŚRODA ŚLĄSKA • KOBIERZYCE • KĄTY WR. • DŁUGOŁĘKA • CZERNICA • JORDANÓW ŚL. • MIETKÓW • SIECHNICE • SOBÓTKA • ŻÓRAWINA • KOSTOMŁOTY • MALCZYCE • MIĘKINIA • UDANIN
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/11/18

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	
umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 2.700 zł  netto w okresie próbnym 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR   PIECA  TUNELOWEGO   
nr ref. OPT/11/18

Opis zadań na stanowisku pracy:
•	 zagwarantowanie	prawidłowego	procesu	produkcyjnego	związanego	z	wypałem	materiałów		ceramicznych;
•	monitorowanie	wydajności	produkcyjnej	pieca	oraz	suszarni	;	korygowanie	parametrów			dostosowując	je		do	potrzeb	

procesu	produkcyjnego	
•	 kontrolowanie	linii	wejściowych	i	wyjściowych	pieca	oraz	transportu	automatycznego;
•	 uzbrajanie	wózków	piecowych	i	suszarnianych	w	urządzenia	pomiarowe
•	wykonywanie	czynności		konserwacyjnych	(	konserwacja	palników,	wozów	transportowych	etc.);	zabezpieczenie	

stanów	magazynowych	części	do	wózków
•	 sporządzanie	zbiorczych	raportów
•	dbałość	o	utrzymanie	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości;
•	 prowadzenie	rejestru	awarii	oraz	zmian	parametrów		
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:
•	 umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych,	mile	widziane	doświadczenie	w	pracy	na	podobnym	stanowisku
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	

zdolnością	podejmowania	samodzielnych	decyzji

Oferujemy:
•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	od 3.200 zł netto w okresie próbnym,  podwyżka po 3 miesiącach 
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Pieca	Tunelowego		
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2”.
Informujemy,	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

5% zysku na bezpiecznej 
lokacie? Wbrew pozorom nie 
jest to mrzonka, bo nawet w 
bankach po spełnieniu pew-
nych warunków można liczyć 
na solidny zysk na poziomie 
około 4-5%. W większości 
przypadków są to jednak 
rozwiązania bardzo limito-
wane, a przez to dostępne dla 
nielicznych.

1) Obligacje skarbowe
Nie wszędzie jednak tak jest. 

Doskonałym przykładem są 
obligacje skarbowe. Te długo-

terminowe są w pierwszym roku 
oprocentowane na przykład na 
2,7% (dziesięcioletnie) lub 3,2% 
(dwunastoletnie). Solidne zyski 
zaczynają się później. W kolej-
nych latach oprocentowanie jest 
bowiem wyznaczane poprzez 
dodanie odpowiednio 1,5 pkt 
proc. i 2 pkt. proc. do odczytu 
inflacji podawanego przez GUS. 
To znaczy, że papiery kupione 
w bieżącym roku mogą w przy-
szłym uzyskać oprocentowanie 
nawet na ponad 5% - oczywiście 
jeżeli ziści się prognoza NBP su-
gerująca ponad 3-proc. inflację w 
2019 roku.

2) Przekształcenie 
użytkowania 
wieczystego

Na bez porównania wyższą 
rentowność będą mogli liczyć Ci, 
którzy w 2019 roku zdecydują się 
na jednorazowe wniesienie opłaty 
za przekształcenie posiadanego 
prawa użytkowania wieczystego 
we własność. Przypomnijmy, że 
od stycznia osoby, które dotych-
czas wnosiły roczne opłaty za 
użytkowanie wieczyste staną się 
właścicielami gruntów wykorzy-
stywanych na cele mieszkaniowe 
i za to przekształcenie płacić będą 
dalej przez 20 lat. Można jednak 
zapłacić za cały okres z góry. Po 
co? Jeśli grunt należy do Państwa, 
to można liczyć nawet na 60-proc. 
bonifikatę. Jeszcze dalej poszła 

Inflacja zjada oszczędności ponad dwa razy szybciej niż 
przeciętny bank nalicza odsetki na lokacie. Open Finance 
przygotował 5 rad, które w przyszłym roku pomogą 
wyraźnie poprawić sytuację domowego budżetu.

5 sposobów na bezpieczne 5% 
w 2019 roku

dokończenie na str. 11

Na dynamicznie rozwijającym 
się rynku pracownika mało kto 
wiąże się z jedną firmą na całe 
życie, a zmiana pracy co kilka 
lat – to norma. Warto zatem 
zawczasu wiedzieć, jak kultu-

ralnie i elegancko pożegnać się 
z dotychczasowym pracodawcą, 
aby pozostawić po sobie dobre 
wspomnienia.

Decydując się na skorzysta-
nie z propozycji lepiej płatnej i 

ciekawszej pracy, w byłej firmie 
zwykle czeka nas okres wypowie-
dzenia, podczas którego, będąc 
człowiekiem kulturalnym i zna-
jącym zasady etykiety bizneso-
wej, powinniśmy wykonać kilka 
niezbędnych czynności. Przede 
wszystkim – poinformować prze-
łożonego o swoich planach i nie 
zostawiać tego na ostatnią chwilę, 
aby szef w międzyczasie zdążył 
znaleźć nowego pracownika na 
dane stanowisko lub wyznaczyć 
zastępstwo. Jest to niezwykle 
istotne dla zachowania płynno-
ści działań i bieżącej realizacji 
projektów. 

Odejść z pracy  
trzeba umieć

Dobrze jest, gdy w okresie wy-
powiedzenia możemy przekazać 
określonej osobie swoje obowiąz-

Już niemal zapomnieliśmy o systemie, w jakim 
pracowali nasi rodzice, gdy pierwsza praca często 
była ostatnią, a kilkudziesięcioletni staż w jednej 
firmie nikogo nie dziwił. Teraz jest to rzadkość.

Jak odejść z pracy z klasą?

dokończenie na str. 11
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Narzędziowiec
Zakres obowiązków:

• Przygotowanie narzędzi do obsługi maszyn spawania i tłoczenia
• Konserwacja, naprawa, ostrzenie narzędzi tocznych i spawalniczych
• Hartowanie narzędzi
• Obróbka metalu

• Przygotowanie zawodowe w zakresie: ślusarstwa (toczenie, spawanie, 
   frezowanie, szlifowanie)
• Min. Podstawowa wiedza z zakresu obróbki metali różnymi metodami
• Mile widziane uprawnienia na wózki, suwnice, spawalnicze

• Pracę w rozwijającej się �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej
• Możliwość rozwoju zawodowego
• Atrakcyjne wynagrodzenie oraz pakiet bene�tów

Wymagania:

Oferujemy:

W związku z rozwojem naszej fabryki w Środzie Śląskiej  (20 km od Wrocławia), 
poszukujemy kandydata na stanowisko:

HMT Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
General Motors, Skoda, Porsche i in. 

Jesteś zainteresowany ofertą pracy złóż swoje cv pod adresem:
 rekrutacja@hmt-automotive.com, 

HMT Heldener Metalltechnik Polska Sp. z o.o.& Co.Sp.K
Komorniki, ul. Polna 17A

55-300 Środa Śląska
tel: 71 74 72 900

www.hmt-automotive.com

Czynności na stanowisku:
Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
Kontrola poprawności wykonanych detali
Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
Chęć do pracy i sumienność
Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 
bez pośredników na podstawie umowy o pracę
Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
Uczciwe traktowanie
Atrakcyjne wynagrodzenie
Możliwość rozwoju
Bogaty pakiet socjalny

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodzę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 133, poz. 883)

 Lokalizacja
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Firma Schumacher Packaging jest jednym z największych
europejskich producentów opakowań z tektury litej 
i falistej.  Aktualnie do naszego zakładu w Krępicach 
pod Wrocławiem poszukujemy osoby na stanowisko:

Młodszy specjalista ds. controllingu

  Oferujemy:

 - stabilne zatrudnienie /umowa o pracę atmosferę firmy

   rodzinnej, bezpieczne i przyjazne środowisko pracy

 - szkolenia i kursy językowe

 - upominki jubileuszowe i okazjonalne

 - świąteczne bony pieniężne, paczki dla dzieci

 - kartę Multisport i bilety do kina

 - możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego 

   i prywatnej opieki medycznej

  Główne zadania:

 - sporządzanie analiz i raportów ekonomiczno-finansowych

   dla celów zarządczych i strategicznych

 - przygotowywanie prognoz oraz wyjaśnianie odchyleń

 - współpraca przy tworzeniu rocznego budżetu 

 - tworzenie i rozwój narzędzi do analizy i raportowania 

 - weryfikacja poprawności danych i zapisów księgowych,

   nadzór nad adekwatnością i integralnością finansowych 

   baz danych

  Oczekujemy:

 - wykształcenia wyższego preferowane kierunki: ekonomia,

   finanse 

 - znajomości języka niemieckiego umożliwiającej swobodną

   komunikację z centralą w Niemczech

 - wiedzy z zakresu rachunkowości zarządczej i controllingu 

 - bardzo dobrej, praktycznej znajomości pakietu MS Office

   w szczególności MS Excel

 - umiejętności analitycznego myślenia 

 - dobrej organizacji pracy, otwartości na nowe zadania

   i odpowiedzialności w ich realizacji

  Mile widziane:                                                                         

 - doświadczenie w dziale controllingu

 - znajomość Excel VBA

Aplikacje (CV i list motywacyjny) z nazwą stanowiska w tytule

maila prosimy przesłać mailem na adres: 

rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com

www.schumacher-packaging.com

5 sposobów na bezpieczne 5% 
Warszawa oferując dla swoich 
działek oddanych w użytkowa-
nie wieczyste nawet 98 i 99-proc. 
bonifikatę. 

Efekt? Gdyby potraktować 
jednorazową opłatę za wieczyste 
jako inwestycję, która pozwoli 
uniknąć płacenia przez kolejne 
lata, to okaże się, że rentowność 
takiej inwestycji wyniesie aż 
12,8% w przypadku skorzysta-
nia z 60-proc. bonifikaty i ponad 
100% (w praktyce nieskończo-
ność) przy 98-proc. bonifikacie. 
Skąd takie wyniki w drugim 
przypadku? Decydując się na 
jednorazową opłatę Warszawiacy 
zapłacą mniej niż wynosiła do-
tychczasowa roczna opłata. I tak 
na przykład zamiast płacenia 
przez 20 lat po 1000 złotych rocz-
nej opłaty wystarczy raz zapłacić 
400 złotych i zapomnieć o proble-
mie ciesząc się pełnym prawem 

własności gruntu. Trudno dziś 
o inwestycję dającą lepszą stopę 
zwrotu niemal bez ryzyka.

3) Mieszkanie na 
wynajem

Kolejny pomysł jest dziś roz-
wiązaniem wybitnie popular-
nym wśród polskich inwestorów 
– chodzi o zakup mieszkania na 
wynajem. Na taki krok decydują 
się inwestorzy kuszeni zyskami 
czerpanymi nie tylko z samych 
czynszów, ale też potencjalnego 
wzrostu wartości nieruchomo-
ści. Co więcej, badania przepro-
wadzone przez ING sugerują, 
że 64% Polaków uważa, że ceny 
domów i mieszkań będą dalej 
rosły, czyli aż tyle osób postrze-
ga inwestycję w mieszkanie jako 
bezpieczną. 

Historia pokazuje, że przy-
szłość niekoniecznie będzie aż 

tak kolorowa. W okresach gor-
szej koniunktury mieszkania 
potrafią przecież tanieć. Dość 
przypomnieć, że dekadę temu 
ceny mieszkań zaczęły spadać i 
zatrzymały się dopiero po 20-25-
proc. przecenie. Na rynku wynaj-
mu sytuacja była bez porównania 
lepsza. Co prawda w 2009 roku 
stawki za wynajem w Warszawie 
spadły o 10%, ale po tym szybkim 
dostosowaniu wróciły na ścież-
kę wzrostów – wynika z danych 
NBP.

Wciąż jednak rok 2019 z du-
żym prawdopodobieństwem 
inwestorzy, którzy kupili miesz-
kania na wynajem, zaliczą do 
udanych. Jeśli wierzyć zapowie-
dziom Rady Polityki Pieniężnej 
w 2019 roku nie są przecież pla-
nowane podwyżki stóp procen-
towych. Jest to o tyle ważne, że to 
właśnie utrzymywanie się bieżą-
cej sytuacji taniego pieniądza jest 

jednym z powodów bardzo dobrej 
koniunktury w mieszkaniówce. 
Efekt jest taki, że mieszkania w 
największych miastach zdro-
żały w ciągu 12 miesięcy prze-
ciętnie o ponad 13% - wynika z 
listopadowego odczytu indeksu 
zmian cen mieszkań autorstwa 
Home Broker i Open Finance. 
Wspomniany pośrednik wyli-
czył ponadto w listopadzie, że na 
wynajmie 2-pok. mieszkania w 
dużym mieście można w ciągu 
roku zarobić prawie 5,2% i to już 
po uwzględnieniu wszystkich 
kosztów.

4) Weź podwyżkę
Dobra sytuacja na rynku pra-

cy jest też wciąż dobrym momen-
tem, aby w 2019 roku poprawić 
stan domowych finansów w inny 
sposób, czyli prosząc przełożone-
go o podwyżkę. Szalony pomysł? 
Niekoniecznie, bo przecież praco-
dawcom od dłuższego czasu trud-
no jest znaleźć wartościowych 

pracowników. Efekt tego jest 
taki, że w bieżącym roku średnie 
miesięczne wynagrodzenia brutto 
były w okresie od stycznia do paź-
dziernika br. przeciętnie o 7,6% 
wyższe niż w analogicznym okre-
sie przed rokiem. Analogicznie 
w całym 2017 roku statystyczny 
Polak zarabiał o 5,4% więcej niż 
w 2016 roku – wynika z danych 
GUS. Mało tego - podobnie ma 
być też w przyszłym roku. Jeśli 
wierzyć prognozom NBP, w 2019 
roku przeciętne wynagrodzenie 
ma wzrosnąć o 6,8%, a w 2020 
roku o kolejne 6,7%. Jeśli więc 
masz dobre wyniki w pracy i 
jesteś w stanie udowodnić pra-
codawcy, że Twoja praca jest wię-
cej warta niż wynika z Twojego 
wynagrodzenia, nie wahaj się 
poprosić o podwyżkę. Jedyne co 
możesz stracić to czas potrzebny 
na przygotowanie argumentów i 
rozmowę z przełożonym.

5) Wydawaj pieniądze  
z premią

Sytuację domowego budżetu 
można też poprawić rozważnie 
korzystając z szerokiej oferty 
programów premiujących wyda-
wanie pieniędzy. Na rynku nie 
brakuje rachunków, kart debe-
towych lub kredytowych z tzw. 
„moneybackiem”, czyli zwrotem 
części wydatków. W ten sposób 
możesz przeważnie otrzymać w 
formie przelewu z banku zwrot 
przynajmniej 1-2% wydawanych 

pieniędzy. Znaleźć można jednak 
też oferty dzięki którym wyda-
wanie pieniędzy w konkretnych 
sklepach pozwoli odzyskać nawet 
od 5 do 10% wydawanych kwot. 

Dotyczy to na przykład tan-
kownia, zakupów spożywczych, 
opłacania rachunków, zakupu 
materiałów budowlanych czy 
wydatków na sport i rekreację. 
To wszystko ma oczywiście sens 
tylko i wyłącznie wtedy, gdy ko-
rzystanie z bonusów nie spowo-
duje, że zaczniesz wydawać wię-
cej. Warto też poznać wszystkie 
warunki promocji, aby nie oka-
zało się, że koszty prowadzenia 
rachunku bankowego lub posia-
dania karty pochłoną całość lub 
lwią część zwrotu wydatków. 

Nie ma też co nadmiernie 
przywiązywać się do konkretnej 
instytucji finansowej. Gdy tylko 
okres promocyjny się skończy 
lub bank zmieni ofertę na nie-
korzystną należy szukać nowych 
promocji, a z dotychczasowych 
produktów zrezygnować. Powód? 
Nieużywane karty i konta prze-
ważnie kosztują, a gdyby tego 
było mało, to banki często traktu-
ją klientów jako nowych gdy oso-
ba nie jest związana z instytucją 
żadnym produktem od przynaj-
mniej roku. W efekcie po 12 mie-
siącach od rozwiązania umowy 
w danym banku można znowu 
zacząć polować na promocje or-
ganizowane przez tę instytucję.

Bartosz turek,  
analityk open Finance

dokończenie ze str. 7

Jak odejść z pracy z klasą?
ki, pomóc jej wdrożyć się w re-
alizowane przez nas dotychczas 
zadania, a także podzielić się swo-
im doświadczeniem i wypraco-
wanymi metodami ułatwiającymi 
pracę. Jeśli jednak nie możemy 
zrobić tego osobiście, powinni-
śmy na tyle, na ile jest to możliwe, 
dokończyć rozpoczęte projekty, 
pozostawić swoje stanowisko 
pracy i wszystkie dokumenty w 
idealnym porządku, przygoto-
wać spis spraw najistotniejszych, 
ewentualnych tematów do skoń-
czenia, listę haseł dostępowych 
i kodów, a także uporządkować 
dane w komputerze oraz wylogo-
wać się z prywatnych kont. 

– Odchodząc z firmy nie mo-
żemy zapomnieć o pożegnaniu 
się z klientami, którym warto 
podziękować za dotychczasową 
współpracę, jednocześnie infor-
mując ich otwarcie o zmianach 
w swoim życiu zawodowym. 
Powinniśmy także przekazać im 
kontakt do osoby zastępującej 
nas na dotychczasowym stano-
wisku. Możemy to zrobić osobi-
ście lub mailowo, jednak zawsze 
należy pamiętać o emocjonalnej 
wstrzemięźliwości. Zbyt wylewne 
tłumaczenie się ze swoich decyzji 
w kontaktach biznesowych może 
zostać odebrane jako mało profe-
sjonalne. – mówi Natalia Bogdan, 
prezes agencji pracy Jobhouse.

Pracownik z klasą, odchodząc 
do nowej firmy, nie odciąga od 
pracy swoich kolegów z dotych-
czasowego miejsca pracy, nie wy-
lewa żalów, nie rozsiewa plotek 
i nie obgaduje byłego szefa czy 
współpracowników. Nie epatuje 
także nadmierną radością wyni-
kającą ze zmiany pracy, ale stara 
się panować nad emocjami i za-
chowywać z szacunkiem do osób, 
z którymi dotychczas dane było 
mu współpracować. 

pozostaw po sobie 
dobre wrażenie

Przed ostatnim wyjściem z biura 
warto jest spotkać się z kolegami, z 
którymi spędziliśmy wiele czasu i 
podziękować za współpracę, a jeśli 
chcemy zachować  z nimi dalsze re-
lacje pozazawodowe, przekazać pry-
watny kontakt do siebie. Na pewno 
miłym gestem jest przygotowanie 
na takie spotkanie drobnego po-
częstunku, np. własnoręcznie upie-
czonego domowego ciasta. Dobrym 
pomysłem jest, aby osoby, z którymi 
utrzymywaliśmy w pracy bliższe 
kontakty czy współpracowaliśmy 
długo i w dobrych relacjach, w ra-
mach pożegnania zaprosić na mniej 
formalne  i w luźniejszej atmosferze 
spotkanie po pracy. Ostatnie wspólne 
„biurowe” wyjście na kawę czy wino 
na pewno pozostanie w miłych wspo-
mnieniach wszystkich uczestników 
takiego spotkania.

– Jeśli ktoś miałby pomysł, aby 
ostatni raz wyjść z pracy „po angiel-
sku” – szczerze odradzam. Tego ro-
dzaju zachowanie nie jest w dobrym 
tonie i na pewno nie pozostawi po 
nas dobrego wrażenia, a niektórzy 
mogą poczuć się nim wręcz urażeni. 
– mówi Natalia Bogdan. Dodaje: Na 
dynamicznym rynku pracy zmiany 
osobowe  w firmach są na tyle częste, 
że nigdy nie wiemy z kim jeszcze spo-
tkamy się  w przyszłości, być może 
w innym miejscu pracy. Dobrze jest 
zatem nie palić za sobą mostów, a 
raczej pozostawiać po sobie miłe 
wspomnienia i tzw. „otwarte furtki”.

Pożegnanie w pracy zazwyczaj 
nie jest łatwe, jeśli jednak w całej sy-
tuacji zachowamy klasę, kulturę oso-
bistą i spokój, z pewnością jesteśmy w 
stanie sobie  z nim poradzić. Warto 
przede wszystkim zadbać o własny 
wizerunek, aby pozostać  w dobrych 
wspomnieniach kolegów. Życie bo-
wiem pisze różne scenariusze i nigdy 
nie wiadomo z kim sptokamy się na 
naszej drodze zawodowej.

dokończenie ze str. 7
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Pożar sadzy

1 grudnia o godzinie 10:55 strażacy OSP Głoska zostali wezwani do pożaru sadzy w 
kominie przy ul. Stawowej w Głosce. Na miejscu działali wspólnie z OSP Miękinia i PSP 
Środa Śląska.

OSP Głoska

Dachowanie i kolizja 
na obwodnicy

1 grudnia około godziny 11:59 zastęp z jednostki OSP Miękinia został zadysponowany do po-
mocy przy usuwaniu skutków dachowania samochodu osobowego w miejscowości Mrozów.

Z kolei około godziny 14:15 strażaków wezwano do kolizji drogowej na obwodnicy Miękini 
(zjazd Miękinia/Mrozów). 

OSP Miękinia

Trzydniowy turniej, w któ-
rym wzięło udział osiem drużyn 
z pięciu województw, odbył się w 
Głuchołazach. Zawodnicy gra-
jąc z drużynami, z którymi nie 
spotykają się w lidze wzbogacili 
się o nowe doświadczenia, które 

z pewnością wpłyną na jeszcze 
lepszą grę i odnoszenie kolejnych 
sukcesów.

Gratulacje dla całej drużyny 
za piękną grę w turnieju! 

Trzecie miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki 
Nożnej rocznika 2004 zajęli piłkarze UKS Orliki 
Gmina Miękinia.

Sukces zawodników UKS 
Orliki Gmina Miękinia

Prowadzącym zajęcia był 
pan Mariusz vel „pan Klocek”, 
pod którego czujnym okiem 
uczniowie z powodzi drobnych 
elementów w niespełna 90 minut 
stworzyli wspaniałą, otoczoną 

drzewami, budowlę. Efekt pracy 
zespołowej zaskoczył nawet wy-
konawców :).

Projekt jest realizowany przez 
Fundację F-XXI i współfinanso-
wany przez Gminę Środa Śląska.

SP3

30 listopada uczniowie 
klasy 4h ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 
podjęli zespołowy 
wysiłek wybudowania z 
klocków Lego modelu 
zabytkowego pałacu w 
Środzie Śląskiej.

Warsztaty zabytkowej architektury 
pałacowej „Zabytkowo i klockowo”

10 tys. złotych pozwoliło na 
zakup blisko 2 tysięcy sadzonek. 

Były to głównie lipy drobnolistne, 
klony jawory, klony zwyczajne, 

irgi błyszczące oraz karagany 
syberyjskie.  Nowe drzewka po-
wiły się na terenach należnych 
do Skarbu Państwa, gmin i po-
wiatu tj. przy  drogach powia-
towych i gminnych, świetlicach 
wiejskich, boiskach sportowych 
i innych obiektach użyteczności 
publicznej.  

Aby akcja przebiegła spraw-
nie w nasadzenia, za pośrednic-
twem gmin, włączono sołectwa. 
Drzewka sadzili też uczniowie 
powiatowych zespołów szkół, 

a powiatowa służba drogowa 
pomogła rozwieść je do miejsc 
przeznaczenia.

 – Mówi się, że jesienne na-
sadzenia lepiej się przyjmują. 
Liczymy, że tak będzie i na wiosnę 
będziemy cieszyć się dodatkową 
zielenią i zdrowszym powietrzem 
– mówią pracownicy Wydziału 
Środowiska i Rolnictwa średz-
kiego starostwa, koordynujący 
całą akcję. 

(rfP)

Z inicjatywy Powiatowego Koła Pszczelarzy w Środzie 
Śląskiej i przy finansowym wsparciu Powiatu w 
listopadzie odbyła się akacja nasadzeń drzewek i 
krzewów z gatunku miododajnych.

Zieleńszy powiat

To przeznaczona dla dzie-
ci i osób starszych zajmująca 
i inteligentna rozrywka, któ-
ra ćwiczy pamięć wzrokową, 
spostrzegawczość i zdolność 
koncentracji, ale także utrwa-

la wiedzę i przekaz zawarty 
na zdjęciach kart do gry oraz 
w dołączonym dwujęzycznym 
folderze. W tym wypadku jest 
to przekaz dotyczący walorów 
turystyczno-krajoznawczych i 

historycznych Ziemi Średzkiej. 
Pokazuje także różne elementy 
współczesnej rzeczywistości 
naszego regionu oraz najbar-
dziej charakterystyczne obiekty 
Środy Śląskiej.

Efektownie i starannie wy-
dana, wykonana z dobrze za-
bezpieczonych materiałów naj-
wyższej jakości, składa się z 35 
par karonów zamkniętych w fo-
liowanym, sztywnym pudełku. 

„MemoryŚrodaŚląskaGame” 
może być doskonałym pre-

zentem, ale także elementem 
edukacyjnym dla jednostek 
oświatowych i opiekuńczych – 
wzbogacając ofertę przedszkoli, 
szkół, świetlic itp.

Grę „MemoryŚrodaŚląska-
Game” można kupić w księgarni 
„Oświata” przy ul. Białoskórni-
czej 2A w Środzie Śląskiej. 

Naszym zdaniem 
– warto!

Środa Śląska ma własną grę edukacyjną.  
Właśnie pojawiła się w sprzedaży znana na 
całym świecie gra pamięciowa w wersji lokalnej: 
„MemoryŚrodaŚląskaGame”. 

Wyjątkowa średzka gra 
memory już w sprzedaży NASZ PATRONATsroda pl

Prezent pod choinkę
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Pan Józef odebrał gratula-
cje i okolicznościową statuetkę 
z rąk wójta gminy Miękinia Jana 
Mariana Grzegorczyna i prezy-
dium Rady Gminy. 

Józef Misiak dołączył do grona osób wyróżnionych 
tytułem Zasłużony dla Gminy Miękinia. 30 listopada 
br. Rada Gminy doceniła jego wkład  w propagowanie 
kolarstwa na terenie gminy.

Zasłużony dla Gminy Miękinia

Urząd Gminy Miękinia będzie nieczynny  
24 grudnia 2018 r.
Informujemy, iż 24 grudnia 2018 r. jest dniem wolnym dla 
pracowników Urzędu Gminy Miękinia, w związku z wyzna-
czeniem 15 grudnia (sobota) 2018 r. dniem pracy. 
Za utrudnienia przepraszamy. 

Wniosek na dofinanso-
wanie wyposażenia szkół w 
Pisarzowicach i Lutyni został 
złożony we wrześniu 2018 r. 

Środki finansowe z rezerwy 
subwencji oświatowej ułatwiły 
sfinansowanie wyposażenia w 

meble oraz nowoczesne pomoce 
dydaktyczne w nowych obiek-
tach oświatowych. Na pierw-
sze wyposażenie w szkołach w 
Pisarzowicach i Lutyni Gmina 
Miękinia przeznaczyła łącznie 
ponad 800 tys. zł.

Gmina Miękinia uzyskała dotację w wysokości 
369 tys. zł. ze środków rezerwy subwencji oświatowej.

Dotacja dla gminy 
z rezerwy subwencji 
oświatowej

Projekt obejmuje budowę sie-
ci kanalizacyjnej, wodociągowej 
i teletechnicznej oraz budowę 
dróg wewnętrznych w stale roz-
rastającej się strefie aktywności 
gospodarczej w obrębie miejsco-
wości Źródła, Błonie i Miękinia. 
W efekcie, na kolejnych inwesto-
rów czekać będzie 14 ha terenów 
inwestycyjnych.

Trwa realizacja projektu, 
dofinansowanego ze 
środków unijnych w 
ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa 
Dolnośląskiego na lata 
2014-2020.

Uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych w toku

Dotychczas w ramach zada-
nia największy postęp prac od-
notować można przy budowie 
dróg wewnętrznych w obrębie 
Miękinia i Błonie, gdzie wykona-
no sieć wodociągową, kanalizację 
sanitarną, instalacje teletechnicz-
ne i elektryczne pod oświetlenie 
drogowe oraz  rozpoczęto prace 
bitumiczne.

Na ulicy Maszynowej wy-
konano wodociąg, kanalizację 
sanitarną, podbudowę pod na-
wierzchnię i rozpoczęto prace bi-
tumiczne. Najmniej zaawansowa-
ne są prace na ul. Piaskowej, gdzie 
dotychczas wykonano wodociąg 
i rozpoczęto prace związane z 
rozbudową kanalizacji sanitar-
nej oraz oświetlenia drogowego. 

Był to turniej bardzo udany 
i zakończony zdobyciem dwóch 
srebrnych medali w kategorii tró-
jek i dwójek. W kategorii dwójek 
wystartowało rekordowe 33 pary! 

Podziękowania dla wójta 
gminy Miękinia Jana Mariana 
Grzegorczyna, trenerów, rodzi-
ców i najstarszych zawodniczek, 
bez których organizacja turnieju 
nie byłaby możliwa.

24 listopada w Miękini odbył się turniej mini 
siatkówki, w którym wzięło udział około 
100 dziewczynek w wieku 12 lat i młodszych.

Turniej siatkówki  
w Miękini



14 7 grudnia 2018 • Express Średzki

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

R E K L A M A

Przedszkolaki rozpoczę-
ły swoją wizytę w Komendzie 
Powiatowej Policji od pobytu w 
sali odpraw i obejrzenia prezen-
tacji multimedialnej, przybli-
żającej pracę policjanta, umun-
durowanie, wyposażenie oraz 
rodzaje poszczególnych służb.

Przy tej okazji nie mogło 
oczywiście zabraknąć poga-

danki na temat zasad bezpie-
czeństwa na drodze oraz obo-
wiązku noszenia elementów 
odblaskowych, dzięki którym 
piesi są widoczni na drodze. 
Dzieci chętnie odpowiadały na 
pytania, ale też same były cie-
kawe wielu rzeczy.

W drugiej części spotka-
nia dzieci zwiedziły dyżurkę i 

porozmawiały z policjantami, 
którzy odbierają telefony alar-
mowe. Największe emocje to-
warzyszyły jednak zwiedzaniu 
policyjnego aresztu. Ostatnim 
punktem zwiedzania była wi-
zyta na parkingu policyjnym i 
obejrzenie radiowozów.

Dzieci z Przedszkola Publicznego w Szczepanowie odwiedziły Komendę 
Powiatową Policji w Środzie Śląskiej, aby „z bliska” przyjrzeć się pracy policjanta. 
Poza zwiedzaniem budynku Komendy Powiatowej była to też okazja, aby 
przypomnieć najmłodszym o podstawowych zasadach bezpieczeństwa.

Przedszkolaki w areszcie

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

do punktów 
kolportażu?

Chcesz 
otrzymywać 

naszą gazetę 
zanim trafi 

punktów 
kolportażu?

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl
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Rodzice wraz z wychowaw-
cami przygotowują na ten dzień 
szereg atrakcji. Będzie można na-
być oryginalne stroiki świątecz-
ne, ozdoby choinkowe i ciasta z 
domowych wypieków. Włączając 
się do akcji pomocy choremu 
Alankowi z Ujazdu Górnego, 
przygotowujemy niespodzianki 
z których dochód przeznaczymy 
jego leczenie. 

OSP Udanin w tym dniu or-
ganizuje stoisko, gdzie oferowa-

ne będą m.in. vouchery do wy-
korzystania w zakładzie napraw 
samochodowych. Salony fryzjer-
skie, kosmetyczne i fotograficzne 
również się włączają do pomocy 
ofiarując vouchery na swoje usłu-
gi. Serdecznie zapraszamy, życzy-
my udanych zakupów i miłych 
wrażeń, podczas pobytu w naszej 
szkole

Społeczność oraz rodzice Sp 
Udanin 

LeV

Społeczność Szkoły podstawowej im. a. Mickiewicza 
w Udaninie, zaprasza wszystkich mieszkańców gminy 
Udanin na Kiermasz świąteczny, który odbędzie się 
dnia 9 grudnia od godz. 14.00 do 16.00.

 Zaproszenie na 
Kiermasz Świąteczny

 9 grudnia w szkole odbędzie 
się organizowany od wielu lat 
Kiermasz Świąteczny.  Na ten  
szczególny dzień rodzice wraz 
z wychowawcami przygotowu-
ją szereg niespodzianek. Będzie 
można nabyć oryginalne stroiki 
świąteczne, ozdoby choinkowe i 
ciasta z domowych wypieków. W 
tym roku pozyskane  fundusze 
chcemy przeznaczyć choremu 
chłopcu. 

Mamy nadzieję, iż będą one, 
chociaż małą cząstką wielkiej 
pomocy, która potrzebna jest 

Alankowi. Zapraszamy wszyst-
kich rodziców do współpracy. 
Przygotujmy  wiele atrakcji na 
kiermasz. Oczekuję na Państwa 
pomysły i ich realizację.

Wspólnie realizujmy do-
bro, dajmy nadzieję  i sprawmy 
uśmiech ta twarzy chorego dziec-
ka i jego rodziców.

Przekazane przez przedsta-
wicieli klas fundusze zostaną 
wpłacone na konto fundacji 
SIEPOMAGA.

Bożena BaSa

   Społeczność Szkoły podstawowej im. adama 
Mickiewicza w Udaninie wraz z rodzicami pragnie 
aktywnie włączyć się do akcji niesienia pomocy 
choremu, dwuletniemu  alanowi Wróblewskiemu  z 
Ujazdu Górnego.

 Mała cząstka Wielkiej 
pomocy – akcja 
charytatywna w SP Udanin

Musimy Uratować Naszego Synka
Nasze dziecko jest w śmiertelnym niebezpieczeństwie, jego 
wada serduszka jest na tyle poważna, że boimy się o jego 
życie... Alanek urodził się jako wcześniak z wadą serca. 
Już od pierwszych chwil lekarze walczyli o to, by przeżył.
Tamte chwile kojarzą nam się z ogromnym strachem, ale też ogrom-
nym szczęściem, przecież przywitaliśmy na świecie naszego ukocha-
nego synka. Mieliśmy ogromne szczęście, bo los postawił na naszej 
drodze lekarzy, dzięki którym Alanek jest z nami.
 Teraz nasz synek potrzebuje kolejnej operacji serca, która odbędzie 
się w Bostonie, jej koszt jest ogromny, ale czy jest coś cenniejszego 
niż życie małego dziecka? Prosimy, pomóż naszemu Alankowi zawal-
czyć o zdrowe serduszko!

Rodzice
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LP Drużyna M P
1 Wiwa Goszcz 15 31

2 Pogoń Oleśnica 15 31

3 Moto Jelcz Oława 15 30

4 Polonia Środa Śląska 15 28

5 Czarni Jelcz-Laskowice 15 28

6 Zachód Sobótka 15 28

7 KS Żórawina 15 26

8 GKS Kobierzyce 15 23

9 Orzeł Pawłowice 15 22

10 Mechanik Brzezina 15 20

11 Widawa Bierutów 15 18

12 MKS Parasol Wrocław 15 18

13 Olimpia Podgaj 15 16

14 Kolektyw Radwanice 15 13

15 Energetyk Siechnice 15 10

16 Strzelinianka Strzelin 15 1

Spotkanie zapowiadało się 
niezwykle ciekawie bo zarówno 
goście jak i my potrzebowaliśmy 
trzech punktów po serii niezbyt 
udanych ostatnich ligowych po-
tyczek dlatego już od pierwszych 
minut oba zespoły ruszyły do 
ataku. 

Akcje przenosiły się z jedne-
go pola karnego pod drugie ale 
dość długo trwało zanim udało 
się nam wypracować groźniejszą 
sytuację - pierwszą okazję w 20 
minucie miał Adam Andrusiak, 
po którego główce piłka przele-
ciała nad poprzeczką.

W 30 minucie po serii dry-
blingów w polu karnym gości 

znalazł się Wójcik, ale nie zakoń-
czył tej akcji strzałem. 

Kolejną dobrą okazję mamy w 
38 minucie, kiedy wrzutkę w pole 
karne gości zamyka Andrusiak, 
ale zabrakło centymetrów żeby 
umieścić piłkę w siatce. 

W odpowiedzi Kobierzyce 
stwarzają zagrożenie pod naszą 
bramką po stałym fragmencie 
gry. 

W końcówce pierwszej poło-
wy strzał na bramkę gości oddaje 
Kuba Szafran, ale bramkarz wy-
bija piłkę za linię boczną. 

Druga połowa to już prawdzi-
wa wymiana ciosów - w jednej z 
pierwszych akcji rajd lewą stroną 

przeprowadza Andrusiak, wjeż-
dża w pole karne i zagrywa do 
Rożka ale strzał tego ostatniego 
blokują obrońcy. 

W 64 minucie obejmujemy 
prowadzenie - piłka po wymia-
nie kilku podań trafia do Kamila 
Liberka a ten strzałem z ponad 
20 metrów pokonuje bramkarza 
gości! Nasz kapitan nie zdobywa 
bramek seriami ale jak już poko-
nuje bramkarza rywali to bramki 
są iście filmowe. Tak było i tym 
razem - piłka po soczystym ude-
rzeniu wpadła obok słupka do 
bramki, bramkarz był bez szans. 

Kobierzyce rzucają się do od-
rabiania strat ale w 73 zdobywa-
my drugą bramkę - kolejny rajd 
aktywnego Andrusiaka kończy 
się zagraniem wzdłuż bramki go-
ści a całą akcję finalizuje Wójcik 
zdobywając gola na 2:0!

Po niezwykle zaciętym spotkaniu pokonujemy 
groźny zespół z Kobierzyc i po serii trzech spotkań 
bez wygranej odnosimy dziewiąte zwycięstwo w 
rundzie jesiennej.

Zwycięstwo na zakończenie 
rundy jesiennej

Reprezentacja PZSP nr 2 : Kula Roksana, Olbert 
Dominika, Pasik Natalia, Tomczyszyn Justyna, 
Topolska Karolina, Buczek Wiktoria, Wasylów 
Monika, Waltus Sandra, Pundowska Paulina.
PZSP NR 2 – PZSP NR1 3:2

 
Wcześniej odbyły się Zawody 

Powiatowe z Piłki Siatkowej 
Chłopców. W zawodach wzięły 
udział trzy drużyny : PZSP NR 2- 
drużyna 1, PZSP NR 2 – drużyna 
2, PZSP NR 1.
Reprezentacja PZSP NR 2 – drużyna 1: Pacha 
Tomek, Kalinowski Marcin, Kmiecik Bartek, 
Topolski Przemek, Bąk Brajan, Kuriata Rafał, 
Glista Michał, Dłużeń Patryk.

Reprezentacja PZSP NR 2 – drużyna 2 : Droz-
dowski Krystian, Rajczakowski Konrad, Więsek 
Kamil, Kozak Bartek, Kulas Franek, Olszewski 
Mateusz, Pichlak Piotr, Turowicz Tobiasz, Szcze-
paniak Mateusz, Boczkowski Jakub.
Reprezentacja PZSP NR 1 : Włodarczyk Miłosz, 
Sadkowski Kornel, Kuriata Maksymilian, Gagat 
Karol, Szatan Kacper, Zieliński Patryk, Witoń 
Krystian, Radzik Dawid, Szumiłowski Mateusz, 
Pawlak Karol, Buksa Maciej, Furman Dawid, 
Ziach Oskar, Torończak Kacper.
I MECZ PZSP NR 2, drużyna 1 - PZSP NR 2 ,dru-
żyna 2 3:0 (25:14 , 25:15 , 25:17 )
II MECZ PZSP NR 2, drużyna 2 - PZSP NR 1 1:3 ( 
18:25 , 25:19 , 22:25 , 23:25 )
III MECZ PZSP NR 2, drużyna 1 - PZSP NR 1 3:0 ( 
25:7 , 25:14 , 25:18 )

I MIEJSCE PZSP NR 2, drużyna 1
II MIEJSCE PZSP NR 1

III MIEJSCE PZSP NR 2, drużyna 2
(PZSP2)

21 listopada odbyły się Zawody Powiatowe w Piłkę 
Siatkową Dziewcząt. Po długiej i wyrównanej walce 
dziewczęta zajęły drugie miejsce.

PZSP 2: reprezentacja dziewcząt i chłopców 
w piłce siatkowej - wyniki

W czasie zajęć uczniowie po-
znali pracę i obowiązki trenera. 
Pan Mariusz sprawił dzieciom 
ogromną radość organizując pił-
karską rozgrzewkę oraz zabawy 
ruchowe z piłką. Oczywiście nie 
obyło się bez końcowego meczu. 

Pierwszaki były pod wraże-
niem, gdy zobaczyły, że dla każ-

dego z nich jest przygotowany 
medal oraz piłka dla całej klasy. 

Dziękują Panu Mariuszowi 
za wspólną zabawę, poświęcony 
czas, przybliżenie pracy trenera, 
a przede wszystkim za kształto-
wanie postaw sportowych wśród 
uczniów naszej klasy. 

AgnieSZKA AmbroSZKo

W ramach programu dotyczącego doradztwa 
zawodowego gościem klasy 1b w Szkole Podstawowej 
nr 3 był mariusz Kargol – trener Polonii Środa 
Śląska.

Trener Mariusz Kargol  
z wizytą u pierwszaków

W kolejnych minutach akcje 
przenosiły się z jednej połowy na 
drugą a ostatnie dziesięć minut 
nasi kibice zapamiętają na długo 
- w 85 minucie w naszym polu 
karnym faulowany jest zawodnik 
gości a jedenastkę pewnie wyko-
nuje Flejterski. Bramka kontakto-
wa napędza gości którzy rzucają 
się ataków ale to do nas należy 
ostatnie słowo. W 88 minucie 
piłkę na prawej stronie otrzymu-
je Bartek Rybka, ucieka obrońcy 
który fauluje naszego zawodnika 
w polu karnym i tym razem sę-
dzię wskazuje na jedenastkę dla 
naszego zespołu. 

Do piłki podchodzi Daniel 
Liberek i strzałem w lewy róg po-
konuje bramkarza GKS-u. Sędzia 
dolicza cztery minuty do podsta-

wowego czasu gry ale mimo na-
poru gości po ostatnim gwizdku 
możemy cieszyć się z zwycięstwa! 

Pokonujemy 3:1 bezpośred-
niego rywala w walce o czołowe 
lokaty odnosząc zwycięstwo po 
niezwykle ciekawym i emocjo-
nującym spotkaniu. 

Teraz czas na odpoczynek 
w już w styczniu wracamy do 
treningów.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - GKS KOBIERZYCE 
3:1 (0:0)
Skład: K.Janusz, Z.Antosiewicz, M.Buksa, 
R.Dutko, P.Koziarski, T.Zakrzewski, K.Liberek, 
T.Zakrzewski, A.Andrusiak, J.Szafran(80’Rybka), 
K.Rybak(53’Rożek), M.Wójcik(80’D.Liberek)
Bramki: Kamil Liberek 64’, Mateusz Wójcik 73’ 
Daniel Liberek 85’(rz.k)

mLKS PoLoniA ŚroDA ŚroDA




